
ANDREATTA & GIONGO CONSULTORES ASSOCIADOS S/S 
Falências e Recuperações Judiciais Pág.1 

Av. Venâncio Ayres, 1720 – Centro - Santo Ângelo (RS) – (55) 3312.9391 – (55) 9 9961.8281 
Av. Benjamin Constant, 980, cjto 301/302, Centro, Lajeado (RS) - (51) 3714-1310 – (51) 99995.5276  

www.recuperacaojudicial.net.br 

 

 

EXMO(A) SR (A) DR(A) JUIZ (A) DE DIREITO DA 5 ª  VARA CÍVEL DA 
COMARCA DE PASSO FUNDO/RS: 

 

 

Recuperação Judicial nº 5001424-74.2017.8.21.0021 

 

 

 

ANDREATTA & GIONGO 

CONSULTORES ASSOCIADOS S/S, Administradora 

Judicial de LUIS SANCHES E CIA LTDA E LUCIANE 

VIVIANE PATRÍCIO SANCHES ME  (em Recuperação 

Judicial), vem, perante Vossa Excelência, em 

cumprimento ao disposto no art. 22, inciso II, alínea 

“c”, da Lei 11.101/2005, apresentar o relatório das 

atividades das Recuperandas nos meses de janeiro 

a dezembro/2021 e janeiro a julho/2022, conforme 

passa a aduzir:  

 

O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO: 

O pedido de Recuperação Judicial das empresas 

Luís Sanches e Cia Ltda e Luciane Viviane Patrício Sanches - Me foi 

deferido em 15 de agosto de 2017, pelo juízo da 5ª Vara Cível da 

Comarca de Passo Fundo, decisão publicada na NE 1245/2017.  

http://www.recuperacaojudicial.net.br/


ANDREATTA & GIONGO CONSULTORES ASSOCIADOS S/S 
Falências e Recuperações Judiciais Pág.2 

Av. Venâncio Ayres, 1720 – Centro - Santo Ângelo (RS) – (55) 3312.9391 – (55) 9 9961.8281 
Av. Benjamin Constant, 980, cjto 301/302, Centro, Lajeado (RS) - (51) 3714-1310 – (51) 99995.5276  

www.recuperacaojudicial.net.br 

 

 

Conforme exigência do art. 52, §1º c/c art. 7º, § 1º, 

ambos da Lei 11.101/2005, o Edital de Convocação de Credores foi 

disponibilizado em 16 de outubro de 2017, Edição de nº 6.133 – 

pag.10, no Diário de Justiça Eletrônico do Rio Grande do Sul.  

 

Plano de Recuperação Judicial foi apresentado 

pelas Recuperandas no prazo do art. 53 da Lei de Recuperações e 

Falências. 

Em 10.08.2021 foi realizada a Assembleia de 

Credores, ocasião em que foi aprovado pelos credores o Plano de 

Recuperação Judicial ali apresentado pela Recuperanda e seus 

aditivos. 

Até a presente data, não houve a decisão do Juízo 

Recuperacional quanto a homologação do Plano de Recuperação 

Judicial aprovado pelos Credores quando da Assembleia Geral.  

 

O relatório tem por finalidade a apresentação de 

forma sintética das atividades das Recuperandas durante o ano de 

2021 e o primeiro de semestre de 2022. Salientamos que as 

informações a seguir foram fornecidas pelas Recuperandas e os 

documentos contábeis que deram origem a este informativo estão à 

disposição dos credores junto ao setor financeiro das empresas.  

 

O presente relatório também está disponível no 

site www.recuperacaojudicial.net.br  

http://www.recuperacaojudicial.net.br/
http://www.recuperacaojudicial.net.br/


ANDREATTA & GIONGO CONSULTORES ASSOCIADOS S/S 
Falências e Recuperações Judiciais Pág.3 

Av. Venâncio Ayres, 1720 – Centro - Santo Ângelo (RS) – (55) 3312.9391 – (55) 9 9961.8281 
Av. Benjamin Constant, 980, cjto 301/302, Centro, Lajeado (RS) - (51) 3714-1310 – (51) 99995.5276  

www.recuperacaojudicial.net.br 

 

 

 

1. SÍNTESE DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS:  

Inicialmente cumpre referir que, apesar das 

inúmeras solicitações por parte da Administração Judicial, as 

Recuperandas, reiteradamente, têm atrasado a disponibilização das 

informações contábeis para confecção dos relatórios mensais de 

atividades. 

Registra-se, por oportuno, que a não apresentação 

das informações solicitadas pela Administração Judicial pode ensejar 

a destituição dos administradores das Recuperandas, conforme 

descreve o art. art. 64, V da Lei n.º 11.101/05 

 

Após análise de documentos e informações obtidas 

junto às Recuperandas, verificamos que as empresas do grupo 

econômico -  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI e 

SUCATAS LU SANCHES EIRELLI – ME   no ano 2020 mantinham 

resultados mais favoráveis aos ora apurados, referente ao ano de 

2021 e 1º semestre de 2022:  

LUIS SANCHES ANO 2021 1º SEM 2022 

LUCRO BRUTO R$    5.272.524,33 (R$ 9.931.964,78) 

RESULTADO DO EXERCÍCIO (R$       27.502,32)  (R$ 299.682,41) 

 

Consolidando os dados de 2021 e 2022 obtivemos 

a seguinte imagem gráfica da Recuperanda: 

http://www.recuperacaojudicial.net.br/


ANDREATTA & GIONGO CONSULTORES ASSOCIADOS S/S 
Falências e Recuperações Judiciais Pág.4 

Av. Venâncio Ayres, 1720 – Centro - Santo Ângelo (RS) – (55) 3312.9391 – (55) 9 9961.8281 
Av. Benjamin Constant, 980, cjto 301/302, Centro, Lajeado (RS) - (51) 3714-1310 – (51) 99995.5276  

www.recuperacaojudicial.net.br 

 

 

 

E a empresa SUCATAS LU SANCHES EIRELLI – ME, 

apresentou os seguintes resultados:  

SUCATAS LU  ANO 2021 1º SEM 2022 

LUCRO BRUTO 1.986.822,32              R$ 985,44 

RESULTADO DO EXERCÍCIO 354.301,50             (931.958,63) 

 

Observa-se que apesar dos reflexos da pandemia 

no ano de 2021, como relatado pela Recuperanda, devido ao 

restabelecimento do estoque e com matéria-prima disponível 

conseguiram manter as suas vendas.  

 De acordo com os balanços patrimoniais e DRE 

apresentados pela Empresa Recuperanda a movimentação de vendas 

(R$10.000.000,00)

R$0,00

R$10.000.000,00

ANO 2021 1º SEM 2022

ANO 2021 E 1º SEM 2022 
LUIS SANCHES RECICLAGEM DE 

SUCATAS EIRELLI

LUCRO BRUTO RESULTADO DO EXERCÍCIO

-50%

0%

50%

100%

LUCRO BRUTO RESULTADO DO EXERCÍCIO

2021/2022
SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME

ANO 2021 1º SEM 2022

http://www.recuperacaojudicial.net.br/


ANDREATTA & GIONGO CONSULTORES ASSOCIADOS S/S 
Falências e Recuperações Judiciais Pág.5 

Av. Venâncio Ayres, 1720 – Centro - Santo Ângelo (RS) – (55) 3312.9391 – (55) 9 9961.8281 
Av. Benjamin Constant, 980, cjto 301/302, Centro, Lajeado (RS) - (51) 3714-1310 – (51) 99995.5276  

www.recuperacaojudicial.net.br 

 

 

se concentra na empresa LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS 

EIRELLI, a qual representa 98,99% do montante apurado.  

Importante ressaltar que, apesar de o lucro bruto 

da empresa Luis Sanches superar em 62,32% a empresa Sucatas Lu, o 

resultado do exercício no período de janeiro a junho de 2022 

registrou prejuízo de R$ 27.502,32, enquanto que a empresa Sucata 

Lu resultou em lucro de R$ 354.301,50.  

Consolidando o resultado do exercício do ano de 

2021 do grupo econômico, o resultado é favorável, lucro de R$ 

326.799,18. Já no primeiro semestre de 2022 ambas apresentaram 

prejuízo que se somam em R$ 1.231.641,04.  

Em anexo constam os demonstrativos do DRE 

mensal e consolidado, com apresentação de gráficos que espelham 

com maior clareza a situação fática da empresa.  

 
DIANTE DO EXPOSTO, em atendimento ao disposto 

no artigo 22, inciso II, alínea “c” da Lei 11.101/2005, ap resentamos o 

presente relatório acerca das atividades realizadas pelas 

Recuperandas referente ao ano de 2021 e o período de janeiro a 

junho de 2022.  

Passo Fundo/RS, 14 de setembro de 2022. 

 
ANDREATTA e GIONGO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA S/S 

 
 
 

       Genil Andreatta                         Luciano José Giongo 
        OAB/RS 48.432                              OAB/RS 35.388 

http://www.recuperacaojudicial.net.br/


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

RELATÓRIO DE 2021 

EMPRESA: LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELI 

RELATÓRIO MÊS/ANO:  JAN A DEZ/2021     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA         2.504.124,80    

VENDAS A PRAZO       46.083.425,92    

FRETES RECEBIDOS             337.700,00    

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO         1.367.362,90    

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS                      404.732,48  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS                      406.190,66  

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS                44.209.166,15  

LUCRO BRUTO         5.272.524,33    

DESPESAS OPERACIONAIS     

GASTOS COM PESSOAL     

DESPESAS GERAIS                  3.413.684,11  

DESPESAS ADMINISTRATIVAS                  1.412.021,96  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                      136.325,28  

OUTRAS DESPESAS     

OUTRAS RECEITAS     

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS               39.353,56    

DESPESAS FINANCEIRAS                      377.348,86  

OUTRAS RECEITAS     

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO     

RESULTADO DOD EXERCÍCIO   -                   27.502,32  

 

 

-20.000.000,00

 -

 20.000.000,00

 40.000.000,00

 60.000.000,00

ANO2021

EMPRESA: LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELI RELATÓRIO
MÊS/ANO:  JAN A DEZ/2021 DESPESAS

EMPRESA: LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELI RELATÓRIO
MÊS/ANO:  JAN A DEZ/2021 RECEITAS

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

RELATÓRIO – 1º SEMESTRE/2022 

EMPRESA:  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI 

RELATÓRIO MÊS/ANO: JANEIRO A JUNHO 2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA                236.392,10    

VENDAS A PRAZO          33.529.707,49    

FRETES RECEBIDOS                177.500,90    

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS                   16.859,84  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS                 142.039,78  

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS           43.480.273,55  

LUCRO BRUTO             9.931.964,78  

DESPESAS OPERACIONAIS             6.524.959,75    

GASTOS COM PESSOAL                 425.261,84  

DESPESAS GERAIS                   35.331,05  

DESPESAS ADMINISTRATIVAS             2.268.495,54  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                 318.201,05  

OUTRAS DESPESAS                   22.116,96  

OUTRAS RECEITAS             4.061.598,48    

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS                   41.587,22    

DESPESAS FINANCEIRAS                 267.399,67  

OUTRAS RECEITAS             2.340.943,03    

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO                 299.682,41  
   

EMPRESA:  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI 

  ANO 2021 1º SEM 2022 

LUCRO BRUTO R$ 5.272.524,33 -R$ 9.931.964,78 

RESULTADO DO EXERCÍCIO -R$ 27.502,32 -R$ 299.682,41 

 

 

 

 -
 20.000.000,00
 40.000.000,00
 60.000.000,00

1º SEMESTRE 2022

EMPRESA:  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI RELATÓRIO
MÊS/ANO: JNEIRO A JUNHO 2022 DESPESAS  236.392,10

EMPRESA:  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI RELATÓRIO
MÊS/ANO: JNEIRO A JUNHO 2022 RECEITAS  236.392,10

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

RELATÓRIO MENSAL ANO 2022 

EMPRESA: LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI 

RELATÓRIO MÊS/ANO:  JANEIRO/2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA                        184.192,10    

VENDAS A PRAZO                    3.742.144,41    

FRETES RECEBIDOS                          26.403,40    

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS                              2.442,32  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS     

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS                      6.714.600,12  

LUCRO BRUTO                      2.764.302,53  

DESPESAS OPERACIONAIS     

GASTOS COM PESSOAL                            65.210,15  

DESPESAS GERAIS                            18.931,12  

DESPESAS ADMINISTRATIVAS                          260.300,28  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                            24.028,44  

OUTRAS DESPESAS                            19.964,12  

OUTRAS RECEITAS                    3.153.367,88    

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS                          12.827,68    

DESPESAS FINANCEIRAS                            40.875,41  

OUTRAS RECEITAS     

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO     

RESULTADO DOD EXERCÍCIO   -                       27.416,49  

 

 

-1.000.000,00
 -

 1.000.000,00
 2.000.000,00
 3.000.000,00
 4.000.000,00
 5.000.000,00
 6.000.000,00
 7.000.000,00
 8.000.000,00

JAN2022

EMPRESA: LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI RELATÓRIO MÊS/ANO:
JANEIRO/2022 RECEITAS

EMPRESA: LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI RELATÓRIO MÊS/ANO:
JANEIRO/2022 DESPESAS

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

EMPRESA:  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI 

RELATÓRIO MÊS/ANO:  FEVEREIRO/2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDA BENS PATRIMONIAIS                52.200,00    

VENDAS A PRAZO          5.509.104,68    

FRETES RECEBIDOS                33.772,20    

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS                   3.123,93  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS                 65.302,92  

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS           7.495.487,55  

LUCRO BRUTO           1.968.837,52  

RECEITAS OPERACIONAIS                17.988,82    

GASTOS COM PESSOAL                 72.508,73  

DESPESAS GERAIS                 16.399,93  

DESPESAS ADMINISTRATIVAS               249.086,48  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                 28.025,45  

OUTRAS DESPESAS                   2.152,84  

OUTRAS RECEITAS     

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS                  6.495,53    

DESPESAS FINANCEIRAS                 45.187,16  

OUTRAS RECEITAS          2.336.571,93    

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO     

RESULTADO DOD EXERCÍCIO   -            21.141,83  

 

 

 

 

-2.000.000,00
 -

 2.000.000,00
 4.000.000,00
 6.000.000,00
 8.000.000,00

FEV 2022

EMPRESA:  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI RELATÓRIO
MÊS/ANO:  FEVEREIRO/2022 RECEITAS

EMPRESA:  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI RELATÓRIO
MÊS/ANO:  FEVEREIRO/2022 DESPESAS

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

EMPRESA:  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI 

RELATÓRIO MÊS/ANO: MARÇO/2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA     

VENDAS A PRAZO                     5.937.948,96    

FRETES RECEBIDOS                           32.478,20    

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS                                3.154,23  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS                             48.068,37  

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS                       5.535.090,30  

LUCRO BRUTO                         384.114,26    

RECEITAS OPERACIONAIS                         180.071,05    

GASTOS COM PESSOAL                             66.038,79  

DESPESAS GERAIS     

DESPESAS ADMINISTRATIVAS                           361.272,16  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                             76.059,37  

OUTRAS DESPESAS     

OUTRAS RECEITAS                              3.761,15    

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS                              6.332,02    

DESPESAS FINANCEIRAS                             57.125,25  

OUTRAS RECEITAS     

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO     

RESULTADO DOD EXERCÍCIO                           13.782,91    

 

 

 -
 1.000.000,00
 2.000.000,00
 3.000.000,00
 4.000.000,00
 5.000.000,00
 6.000.000,00
 7.000.000,00

MARÇO/2022

EMPRESA:  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI RELATÓRIO MÊS/ANO:
MARÇO/2022 RECEITAS

EMPRESA:  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI RELATÓRIO MÊS/ANO:
MARÇO/2022 DESPESAS

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

EMPRESA:   LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI 

RELATÓRIO MÊS/ANO:ABRIL/2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA     

VENDAS A PRAZO                            7.535.229,36    

FRETES RECEBIDOS                                  24.428,40    

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS                                       2.259,63  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS     

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS                              7.977.813,28  

LUCRO BRUTO                                  420.415,15  

RECEITAS OPERACIONAIS                                     4.639,64    

GASTOS COM PESSOAL                                    70.838,71  

DESPESAS GERAIS     

DESPESAS ADMINISTRATIVAS                                  319.548,63  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                                    59.205,38  

OUTRAS DESPESAS     

OUTRAS RECEITAS                                897.252,02    

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS                                     6.505,91    

DESPESAS FINANCEIRAS                                    43.989,18  

OUTRAS RECEITAS     

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO     

RESULTADO DOD EXERCÍCIO                                       5.599,48  

 

 

 

 -

 2.000.000,00

 4.000.000,00

 6.000.000,00

 8.000.000,00

 10.000.000,00

ABRIL/2022

EMPRESA:   LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI RELATÓRIO
MÊS/ANO:ABRIL/2022 DESPESAS

EMPRESA:   LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI RELATÓRIO
MÊS/ANO:ABRIL/2022 RECEITAS

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

EMPRESA:  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI 

RELATÓRIO MÊS/ANO:MAIO/2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA     

VENDAS A PRAZO                  7.126.794,72    

FRETES RECEBIDOS                      24.959,85    

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS                              2.507,04  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS     

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS                        9.506.174,08  

LUCRO BRUTO                          2.356.926,55  

RECEITAS OPERACIONAIS                    3.064.589,97    

GASTOS COM PESSOAL                           79.307,43  

DESPESAS GERAIS     

DESPESAS ADMINISTRATIVAS                               520.006,89  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                                  69.397,93  

OUTRAS DESPESAS     

OUTRAS RECEITAS                             957,64    

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS                             2.654,37    

DESPESAS FINANCEIRAS                                 67.794,98  

OUTRAS RECEITAS                                 4.371,10    

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO     

RESULTADO DO EXERCÍCIO                                 20.860,70  

 

 

 

 

 -
 2.000.000,00
 4.000.000,00
 6.000.000,00
 8.000.000,00

 10.000.000,00

MAIO-2022

EMPRESA:  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI
RELATÓRIO MÊS/ANO:MAIO/2022 DESPESAS

EMPRESA:  LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI
RELATÓRIO MÊS/ANO:MAIO/2022 RECEITAS

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

 

EMPRESA:   LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI 

RELATÓRIO MÊS/ANO:JUNHO/2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA     

VENDAS A PRAZO                             3.678.485,36    

FRETES RECEBIDOS                                  35.458,85    

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS                               3.372,33  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS                          28.668,49  

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS   6.251.108,22  

LUCRO BRUTO                         2.569.204,83  

RECEEITAS  OPERACIONAIS                          3.257.670,27    

GASTOS COM PESSOAL                           71.358,03  

DESPESAS GERAIS     

DESPESAS ADMINISTRATIVAS                    558.281,10  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                        61.484,48  

OUTRAS DESPESAS     

OUTRAS RECEITAS                            6.259,79    

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS                                          
6.771,71  

  

DESPESAS FINANCEIRAS                     12.427,69  

OUTRAS RECEITAS     

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO                              2.054,36  

 

 

 -
 1.000.000,00
 2.000.000,00
 3.000.000,00
 4.000.000,00
 5.000.000,00
 6.000.000,00
 7.000.000,00

JUNHO/2022

EMPRESA:   LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI RELATÓRIO
MÊS/ANO:JUNHO/2022 DESPESAS

EMPRESA:   LUIS SANCHES RECICLAGEM DE SUCATAS EIRELLI RELATÓRIO
MÊS/ANO:JUNHO/2022 RECEITAS

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

RELATÓRIO 1º SEMESTRE/2022 

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME 

RELATÓRIO 1º SEMESTRE/2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA     

VENDAS A PRAZO                             344.263,20    

FRETES RECEBIDOS     

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS                                 27.452,56  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS                                 33.023,20  

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS                               282.829,00  

LUCRO BRUTO                                     958,44    

DESPESAS OPERACIONAIS     

GASTOS COM PESSOAL                               634.852,90  

DESPESAS GERAIS                                       597,63  

DESPESAS ADMINISTRATIVAS                               174.420,94  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                                 66.547,63  

OUTRAS DESPESAS                                    1.683,91  

OUTRAS RECEITAS                               11.834,89    

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS                                  1.324,43    

DESPESAS FINANCEIRAS                                 67.973,38  

OUTRAS RECEITAS     

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO     

RESULTADO DOD EXERCÍCIO   -                          931.958,63  

 

 

-1.000.000,00

-800.000,00

-600.000,00

-400.000,00

-200.000,00

 -

 200.000,00

 400.000,00

 600.000,00

 800.000,00

1º  SEM/2022

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO 1º SEMESTRE/2022
RECEITAS VENDAS A VISTA

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO 1º SEMESTRE/2022
DESPESAS VENDAS A VISTA

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

 

RELATÓRIOS MENSAIS – ANO 2022 

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME 

RELATÓRIO MÊS/ANO:  JANEIRO/2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA     

VENDAS A PRAZO     

FRETES RECEBIDOS     

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS     

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS     

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS     

LUCRO BRUTO                                             -      

DESPESAS OPERACIONAIS     

GASTOS COM PESSOAL                         98.479,93  

DESPESAS GERAIS     

DESPESAS ADMINISTRATIVAS                         88.766,76  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                         23.008,98  

OUTRAS DESPESAS                                  10,08  

OUTRAS RECEITAS                                1.157,50    

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS     

DESPESAS FINANCEIRAS                         27.213,55  

OUTRAS RECEITAS     

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO     

RESULTADO DOD EXERCÍCIO   -                  236.321,80  

 

 

-300.000,00

-200.000,00

-100.000,00

 -

 100.000,00

JANEIRO/2022

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO MÊS/ANO:
JANEIRO/2022 RECEITAS

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO MÊS/ANO:
JANEIRO/2022 DESPESAS

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME 

RELATÓRIO MÊS/ANO:  FEVEREIRO/2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA     

VENDAS A PRAZO                  12.169,50    

FRETES RECEBIDOS     

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS                       1.239,05  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS     

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS                    63.990,00  

LUCRO BRUTO                    53.059,55  

DESPESAS OPERACIONAIS     

GASTOS COM PESSOAL                  114.872,22  

DESPESAS GERAIS     

DESPESAS ADMINISTRATIVAS                    23.064,80  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                       7.806,28  

OUTRAS DESPESAS                             24,53  

OUTRAS RECEITAS                     2.541,26    

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS                        286,84    

DESPESAS FINANCEIRAS                       3.544,27  

OUTRAS RECEITAS     

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO     

RESULTADO DOD EXERCÍCIO   -             199.543,55  

 

 

 

-250.000,00

-200.000,00

-150.000,00

-100.000,00

-50.000,00

 -

 50.000,00

 100.000,00

 150.000,00

FEV/22

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO MÊS/ANO:
FEVEREIRO/2022 RECEITAS VENDAS A VISTA

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO MÊS/ANO:
FEVEREIRO/2022 DESPESAS VENDAS A VISTA

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME 

RELATÓRIO MÊS/ANO: MARÇO/2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA     

VENDAS A PRAZO               21.969,00    

FRETES RECEBIDOS     

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS                   1.992,38  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS     

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS                 55.969,00  

LUCRO BRUTO                 35.992,38  

DESPESAS OPERACIONAIS     

GASTOS COM PESSOAL               110.226,25  

DESPESAS GERAIS     

DESPESAS ADMINISTRATIVAS                 18.471,05  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                 13.343,95  

OUTRAS DESPESAS                         10,81  

OUTRAS RECEITAS                 2.689,23    

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS                     192,99    

DESPESAS FINANCEIRAS                   3.621,83  

OUTRAS RECEITAS     

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO     

RESULTADO DOD EXERCÍCIO   -          178.784,05  

 

 

-200.000,00

-150.000,00

-100.000,00

-50.000,00

 -

 50.000,00

 100.000,00

 150.000,00

MARÇO/2022

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO MÊS/ANO:
MARÇO/2022 DESPESAS

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO MÊS/ANO:
MARÇO/2022 RECEITAS

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

 

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME 

RELATÓRIO MÊS/ANO:  ABRIL/2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA     

VENDAS A PRAZO                 144.521,50    

FRETES RECEBIDOS     

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS                    12.455,26  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS     

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS                    53.250,00  

LUCRO BRUTO                   78.816,24    

DESPESAS OPERACIONAIS     

GASTOS COM PESSOAL                    98.846,74  

DESPESAS GERAIS                          597,63  

DESPESAS ADMINISTRATIVAS                    14.515,13  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                       7.268,56  

OUTRAS DESPESAS                          418,00  

OUTRAS RECEITAS                     1.073,66    

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS     

DESPESAS FINANCEIRAS                    11.427,87  

OUTRAS RECEITAS     

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO     

RESULTADO DO EXERCÍCIO   -                53.184,03  

 

 

 

-100.000,00

-50.000,00

 -

 50.000,00

 100.000,00

 150.000,00

ABRIL/2022

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO MÊS/ANO:
ABRIL/2022 RECEITAS VENDAS A VISTA

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO MÊS/ANO:
ABRIL/2022 DESPESAS VENDAS A VISTA

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME 

RELATÓRIO MÊS/ANO: MAIO/2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA     

VENDAS A PRAZO            66.570,00    

FRETES RECEBIDOS     

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS                     5.900,63  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS     

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS                   59.950,00  

LUCRO BRUTO                  719,37    

DESPESAS OPERACIONAIS     

GASTOS COM PESSOAL                 108.231,00  

DESPESAS GERAIS     

DESPESAS ADMINISTRATIVAS                   15.262,74  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES                     7.735,82  

OUTRAS DESPESAS                         597,63  

OUTRAS RECEITAS               2.005,97    

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS                  464,70    

DESPESAS FINANCEIRAS                   17.908,51  

OUTRAS RECEITAS     

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO     

RESULTADO DOD EXERCÍCIO   -            146.545,66  

 

 

 

 

-200.000,00

-100.000,00

 -

 100.000,00

 200.000,00

MAIO/2022

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO MÊS/ANO:
MAIO/2022 DESPESAS

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO MÊS/ANO:
MAIO/2022 RECEITAS

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com


 
CONTAJUD 

CNPJ 42.617.669/0001-77 

 

Contatos: Whatsapp (54) 99937-9348 – Fixo: 3538-5130 – E-mail: neterrs@gmail.com ou scontajud@gmail.com 

 

 ou scontajud@gmail.com 

 

Endereço: Rua Luiz Gubert, 463, 07 - Bairro Santa Lúcia - CEP 95030-640 - Caxias do Sul – RS 

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME 

RELATÓRIO MÊS/ANO:  JUNHO/2022     

HISTÓRICO RECEITAS DESPESAS 

VENDAS A VISTA     

VENDAS A PRAZO            99.033,20    

FRETES RECEBIDOS     

VENDAS PARA EXPORTAÇÃO     

IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS               5.865,24  

DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS             33.023,20  

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS             49.670,00  

LUCRO BRUTO            10.474,76    

DESPESAS OPERACIONAIS     

GASTOS COM PESSOAL          104.196,76  

DESPESAS GERAIS     

DESPESAS ADMINISTRATIVAS             14.340,46  

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES               7.384,04  

OUTRAS DESPESAS                   622,86  

OUTRAS RECEITAS              2.367,27    

RESULTADO OPERACIONAL     

RECEITAS FINANCEIRAS                  379,90    

DESPESAS FINANCEIRAS               4.257,35  

OUTRAS RECEITAS     

OUTRAS DESPESAS -VARIAÇÃO MONET     

RESULTADO FINANCEIRO     

RESULTADO DOD EXERCÍCIO   -      117.579,54  

 

 

Passo Fundo, 14 de setembro de 2022.  

 -

 50.000,00

 100.000,00

 150.000,00

JUNHO/2022

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO MÊS/ANO:
JUNHO/2022 DESPESAS

EMPRESA: SUCATAS LU SANCHES EIRELLI - ME RELATÓRIO MÊS/ANO:
JUNHO/2022 RECEITAS

Bel. Janete Rodrigues de Souza Schmidt
    Contadora - CRC/RS 101.316-O

mailto:neterrs@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com
mailto:scontajud@gmail.com

